
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/241/22 
RADY GMINY GARBATKA-LETNISKO 

z dnia 3 sierpnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Garbatka-Letnisko 
na lata 2022-2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) i art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Garbatka-Letnisko na lata 2022-2024, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Garbatka-Letnisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Włodzimierz Mazur 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 sierpnia 2022 r.

Poz. 8608



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/241/22 

Rady Gminy Garbatka-Letnisko 

z dnia 3 sierpnia 2022 r. 

Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Garbatka-Letnisko na lata 2022-2024 

I. WSTĘP 

Niniejszy Program Wspierania Rodziny dla Gminy Garbatka – Letnisko 2022-2024, zwany dalej Programem 
jest kontynuacją programów wspierania rodziny wcześniej  realizowanych w Gminie Garbatka-Letnisko. 
Program powstał w oparciu o ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej  zgodnie z zapisem w preambule: 

„Dla dobra dzieci, które potrzebują szczególnej ochrony i pomocy ze strony dorosłych, środowiska 
rodzinnego ,atmosfery szczęścia, miłości i zrozumienia, w trosce o ich harmonijny rozwój i przyszłą 
samodzielność życiową, dla zapewnienia ochrony przysługujących im praw i wolności, dla dobra rodziny, która 
jest podstawową komórką społeczeństwa oraz naturalnym środowiskiem rozwoju i dobra wszystkich jej 
członków, a w szczególności dzieci, w przekonaniu, że skuteczna pomoc dla rodziny przeżywającej trudności 
w opiekowaniu się i wychowywaniu dzieci oraz skuteczna ochrona dzieci i pomoc dla nich może być 
osiągnięta przez współpracę wszystkich osób, instytucji i organizacji pracujących z dziećmi i rodzicami” 

Głównym założeniem i istotą systemowych rozwiązań w zakresie wspierania rodziny jest praca z całą 
rodziną, w oparciu o zasadę wzajemnej współpracy i współdziałania odpowiednich służb publicznych, 
organizacji pozarządowych i innych podmiotów zajmujących się pomaganiem rodzinie. Ważną zasadą jest też 
jawność działań organów władzy publicznej oraz podmiotów realizujących zadania publiczne w zakresie 
wspierania rodziny, jak też poszanowanie godności wszystkich osób. Rodzina i dziecko są chronione zarówno 
w ustawodawstwie polskim jak i międzynarodowym. Art.18 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej stanowi, że 
małżeństwo, macierzyństwo i rodzicielstwo znajdują się pod ochroną i opieką Rzeczypospolitej Polskiej 
.Podstawową zasadą Konstytucji jest ochrona praw rodziny. Dziecko i rodzina wymagają wsparcia 
i szczególnej troski, opieki i ochrony. W rodzinie wychowują się kolejne pokolenia, które w okresie swojej 
dorosłości kształtują społeczeństwo. 

Rodzina pełni szereg funkcji mających na celu zaspokojenie potrzeb swoich członków, w tym rozwój 
biologiczny i psychospołeczny. Rodzice przez pierwsze lata są najczęściej jedynymi i najważniejszymi 
wychowawcami. Stwarzają najkorzystniejsze warunki do rozwoju w każdej ze sfer: biologicznej, emocjonalnej, 
społecznej i duchowej. Harmonijny rozwój w/w sfer jest gwarancją osiągnięcia dojrzałości. Rodzina mimo 
zmian, jakie zaszły w ciągu ostatnich dziesięcioleci nadal stanowi najlepsze środowisko, w którym może się 
rozwijać człowiek, tylko ona jest w stanie zaspokoić nie tylko potrzeby fizyczne/ dom ,ubranie, pożywienie 
itp./, ale i  potrzeby wyższe jak :akceptacja ,bezpieczeństwo, miłość. Dziecko przez rodziców kształtuje swój 
system wartości moralnych i społecznych ,który ma bardzo duże znaczenie w podejmowaniu wszelkich decyzji 
i wyborów. Wzorce panujące w rodzinie, charakter więzi emocjonalnych oraz doświadczenia wynoszone 
z domu w ogromnym stopniu wpływają na osobowość dziecka. Powiązania emocjonalne dziecka z rodzicami 
powodują przejęcie wzorców zachowań i uznanie ich za własne. Dlatego ważne jest wytworzenie spokojnej 
i właściwej atmosfery wychowawczej w domach rodzinnych. Żadna instytucja nie jest w stanie sprostać tym 
wymogom, nie zapewnia stałości więzi. 

Prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny może zagrażać szereg czynników, których oddziaływanie czyni 
rodzinę dysfunkcyjną, niepotrafiącą sprostać swoim obowiązkom wobec dzieci oraz rozwiązać swoich 
problemów i sytuacji kryzysowych. Problemy występujące w takiej rodzinie często są złożone i wymagają 
interdyscyplinarnych rozwiązań. Organizując różnorodne formy wsparcia na rzecz rodziny problemowej, 
należy doceniać i konsekwentnie realizować zasadę podstawowej roli opiekuńczej i wychowawczej rodziny 
w rozwoju dziecka. Zamiast zastępować i wyręczać rodzinę w wypełnianiu jej roli, należy ją przede wszystkim 
wspierać i wspomagać, aby przywrócić jej prawidłowe funkcjonowanie. Wsparcie rodziny powinno być 
w miarę możliwości wczesne i mieć charakter profilaktyczny. Wszelkie działania powinny być prowadzone za 
zgodą rodziny i z jej aktywnym udziałem, uwzględniając zasadę pomocniczości. Należy budować system 
wspierania rodzin biologicznych oraz rozwijać rodzinne formy opieki zastępczej. W przypadku, gdy zaistnieje 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8608



konieczność umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej, praca z rodziną biologiczną ma na celu jak 
najszybszy powrót dziecka do rodziny. 

Niniejszy Program ma na celu zaplanowanie i podjęcie działań w zakresie pomocy rodzinom naturalnym 
przeżywającym różnego typu trudności zakłócające lub uniemożliwiające prawidłowe wypełnianie 
podstawowych funkcji opiekuńczo– wychowawczych oraz stworzenie spójnego i skutecznego systemu pomocy 
dla rodzin. 

II. PODSTAWY PRAWNE DO REALIZACJI PROGRAMU 

1. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej (Dz.U. z 2022r. poz.447 ze 
zm.), 

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r. poz. 2268 ze zm.), 

3. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  (Dz.U. z 2020r., poz.218 ze zm.) 

4. Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciw działaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z  2021r. poz.1119 ze zm.), 

5. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020r. poz. 2050 ze zm.), 

6. Ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. poz.559 ze zm.). 

7. Ustawa z dnia  28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2020r. poz.1111 ze zm.), 

8. Ustawa z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. z 2019r. poz. 2407 ze 
zm.), 

9. Ustawa z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2021r. poz. 75 ze zm.), 

10. Ustawa z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2020r. 
poz. 1329), 

11. Ustawa z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U .z 2020r. poz. 1348 ze zm.), 

12. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15.06.2021r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji 
rządowego programu" Dobry start” (Dz.U. z 2021r. poz. 1092 ze zm.) 

13. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych ( Dz.U. z 2021r. poz. 1285 ze. zm.) 

III. DIAGNOZA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 

1. Wprowadzenie. 

Diagnoza lokalna dotyczy funkcjonalności rodzin zamieszkujących w Gminie Garbatka-Letnisko w zakresie 
pełnienia funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Diagnoza została dokonana w oparciu o dane z Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Klienci Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej mogą stanowić pewien 
ujawniony procent osób borykających się z różnego rodzaju trudnościami życiowymi. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Garbatce-Letnisko odpowiada za realizację zadań z zakresu pomocy 
społecznej. Głównym zadaniem Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych 
sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 
Świadczeniami z pomocy społecznej są: 

1. Świadczenia pieniężne m.in.: 

- zasiłek stały 

- zasiłek okresowy 

- zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy 

2. Świadczenia niepieniężne m.in: 

- praca socjalna, 

- składki na ubezpieczenie zdrowotne, 

- składki na ubezpieczenie społeczne, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8608



- sprawianie pogrzebu, 

- poradnictwo specjalistyczne, 

- interwencja kryzysowa, 

- schronienie, 

- posiłek, 

- usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania. 

POMOC UDZIELANA PRZEZ GOPS  

ROK 2019: 

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń: 176 – 416 osób w rodzinach 

·Świadczenia pieniężne dla rodzin: 113 

·Świadczenia niepieniężne dla rodzin: 100 

ROK 2020: 

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń:151 – 370 osób w rodzinach 

·Świadczenia pieniężne dla rodzin: 99 

·Świadczenia niepieniężne dla rodzin:87 

ROK 2021: 

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń: 137 – 309 osób w rodzinach 

·Świadczenia pieniężne dla rodzin: 87 

·Świadczenia niepieniężne dla rodzin:81 

Z powodu uzależnień w 2019r. skorzystało 2 rodziny, w 2020r. – 2 rodziny, 2021r.- 4 rodziny. Rodziny 
potrzebujące pomocy, jako główny powód podawały bezrobocie, długotrwałą chorobę, niepełnosprawność lub 
kilka problemów z ubóstwem włącznie. 

Powody przyznania pomocy 
społecznej 

2019 2020 2021 

Ubóstwo 190 148 40 
Bezrobocie 135 69 46 
Niepełnosprawność 47 30 43 
Długotrwała lub ciężka choroba 57 40 41 
Bezradność w sprawach 
opiekuńczo wychowawczych 

4 1 1 

Alkoholizm 2 3 2 
Narkomania 0 1 0 
Trudności po opuszczeniu zakładu 
karnego 

0 0 2 

Zdarzenie losowe 2 0 0 
Potrzeby ochrony macierzyństwa 
lub wielodzietność 

0 0 4 

Tabela 1. Powody przyznania pomocy społecznej w latach 2019-2021. 

Prezentowana poniżej analiza obejmuje najpoważniejsze problemy społeczne występujące w Gminnie 
Garbatka-Letnisko, do których na podstawie przyczyn udzielania pomocy przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej zaliczono; 

- ubóstwo, 

- bezrobocie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8608



- niepełnosprawność, 

- długotrwałą chorobę, 

- bezradność w sprawach opiekuńczo- wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego, 

- alkoholizm. 

Pozostałe problemy jak np. bezdomność, narkomania, trudności w przystosowaniu się do życia po 
opuszczeniu zakładu karnego w obecnej chwili występują na terenie Gminy sporadycznie, stąd nie lekceważąc 
ewentualnego zagrożenia nimi – nie poddaje się ich szczegółowej analizie. 

Jak już wyżej nadmieniono nie traktuje się również odrębnego zjawiska kategorii ,,ubóstwo” wychodząc 
z założenia, że jest ono zdeterminowane omawianymi problemami i nierozerwalnie z nimi związane, a biorąc 
pod uwagę wysokość kryteriów dochodowych uprawniających do korzystania z pomocy społecznej jest 
atrybutem nieomal wszystkich jej klientów. 

2. Bezrobocie. 

Bezrobocie jest w Gminnie Garbatka -Letnisko zjawiskiem, które dotyka wszystkie kręgi społeczne. Straty 
i skutki społeczne, które powoduje, są trudne do oszacowania. Pojawia się na niepokojącą skalę degradacja 
dużych grup społecznych i to nie tylko bezrobotnych, ale także ich rodzin. 

Motywacją do tworzenia programów pomocy dla osób bezrobotnych jest świadomość negatywnych 
konsekwencji zjawiska bezrobocia. Bezrobocie przyczyniając się do zubożenia materialnego, powoduje na 
poziomie rodziny takie negatywne skutki jak: dezintegracja rodziny, zmniejszenie siły wsparcia emocjonalnego 
i solidarności pomiędzy członkami rodziny, zwiększenie ryzyka zaistnienia patologii życia rodzinnego. Na 
poziomie indywidualnym powoduje brak wiary we własne siły, obniżenie samooceny, zanik gotowości i chęci 
pracy. Szczególne zagrożenia dla jednostki i rodziny niesie długotrwały brak pracy. 

Większość długotrwale bezrobotnych klientów ośrodka pomocy społecznej to osoby, które nie spełniły 
wymagań rynku pracy. Ich trwałe pozostawanie bez pracy zmniejsza z każdym tygodniem szansę na 
zatrudnienie, postępuje zużycie kwalifikacji, wtórne przystosowanie i utrata dla potencjalnego pracodawcy. 

3. Niepełnosprawność i osoby starsze. 

Osoby niepełnosprawne to osoby, wobec których orzeczona została niepełnosprawność przez zespół ds. 
orzekania o niepełnosprawności, komisję przy ZUS, KRUS oraz inne osoby z dysfunkcjami fizycznymi, 
psychicznymi, umysłowymi, które powodują trwałe lub okresowe ograniczenia bądź uniemożliwiają pełnienie 
ról i zadań społecznych na poziomie powszechnie przyjętych kryteriów. 

W związku z nieustającym procesem starzenia się społeczeństwa i towarzyszącym mu wzrostem liczby osób 
w wieku poprodukcyjnym można oczekiwać również w Gminie Garbatka-Letnisko narastania problemów osób 
starszych, długotrwale chorych oraz niepełnosprawnych. Ze względu na podobną specyfikę i przynależność 
dużej części osób do obydwu tych grup problem niepełnosprawności i wieku starczego traktowane są łącznie. 

Specyficznych form pomocy wymagają ludzie starsi. Celem pomocy jest jak najdłuższe utrzymanie ich we 
własnym środowisku. Koszty wszelkich świadczeń w środowisku zamieszkania są zdecydowanie niższe od 
kosztów zapewnienia opieki całodobowej w domu pomocy społecznej. 

4. Bezradność w sprawach opiekuńczych i wychowawczych. 

Najczęściej niezaradność rodziny w opiece i wychowaniu własnych dzieci łączy się z innymi dysfunkcjami 
takimi jak: zaburzenia równowagi systemu rodzinnego w sytuacjach kryzysowych, problemy w pełnieniu ról 
rodzicielskich, małżeńskich, zawodowych wyrażające się min. W postaci niedojrzałości emocjonalnej, 
problemach we współżyciu z ludźmi, trudnościach adaptacyjnych, niezaradności w prowadzeniu gospodarstwa 
domowego, problemy wychowawcze w środowisku rodzinnym, szkolnym ujawniające się w postaci zachowań 
buntowniczych, agresywnych, konfliktowych, łamania przez dzieci i młodzież panujących obyczajów, norm, 
wartości. 

Podłożem tych nieprawidłowości w funkcjonowaniu rodziny bardzo często są omawiane już dysfunkcje: 
bezrobocie, alkoholizm, przemoc w rodzinie. Nierzadko jednak, są one determinowane czynnikami 
zewnętrznymi, trudnymi do przezwyciężenia pomimo dołożenia pełni starań ze strony rodziny. Szczególnie 
narożne na problemy tego rodzaju, są rodziny wielodzietne i niepełne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 8608



Dysfunkcje w środowisku rodzinnym, są niebezpieczne zwłaszcza dla dzieci i młodzieży, która narażona jest 
na dziedziczenie patologicznych norm, wzorów, zachowań oraz szczególnie podatna na negatywne 
oddziaływanie otoczenia zewnętrznego. Rozległość i różnorodność tych problemów rodzi potrzebę organizacji 
profesjonalnego i wielokierunkowego systemu wsparcia rodziny w realizacji jej funkcji wychowawczych 
i opiekuńczych. 

5. Alkoholizm i problemy przemocy w rodzinie. 

Alkoholizm jest problemem, który bardzo często związany jest z bezrobociem szczególnie długotrwałym. 
Przeważnie dotyka mężczyzn, którzy boleśnie doświadczają obniżenia swojej pozycji w rodzinie, utraty 
autorytetu i silnej frustracji z powodu straty pracy. Alkoholizm jest chorobą całej rodziny, oddziałuje na 
wszystkie aspekty jej życia. Jest przyczyną trudności finansowych, sprawia, że życie rodzinne zamiast 
dostarczać oparcia i poczucia bezpieczeństwa staje się największym obciążeniem i źródłem problemów. Bardzo 
często prowadzi do izolacji społecznej całej rodziny, która pozostaje sama w zamkniętym kręgu upokorzeń, 
wstydu i bezsilności. 

Niemożliwym jest ustalenie dokładnej liczby osób i rodzin, których problem ten jest udziałem. 
Alkoholizmowi nieomal i nieodłącznie towarzyszy zjawisko przemocy w rodzinie. W wyniku kampanii 
medialnych w ostatnim czasie problem ten zyskał duże nagłośnienie. Przemoc niszczy wiele aspektów życia 
rodzinnego. Osoby doświadczające jej w rodzinie prze długi czas potrzebują pomocy psychologicznej, prawnej, 
często medycznej, socjalnej. Jednym i najlepszym rozwiązaniem wydaje się być współpraca różnych służb 
socjalnych i instytucji, łączenie kompetencji i umiejętności oraz przepływ informacji pomiędzy osobami 
pomagającymi. 

Na bazie tych założeń opracowana została procedura interwencji wobec przemocy w rodzinie zwana 
,,Niebieska Karta”, która uregulowała zasady współpracy służb pomocowych i ujednoliciła sposób 
postępowania, eliminując możliwość stosowania dowolności i uznaniowości w rodzaju podejmowanych 
działań. 

Powstał Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, realizujący działania zawarte 
w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. 
Podstawowym narzędziem wykorzystywanym w działaniu jest procedura: ,,Niebieskiej Karty”. 

Liczba Niebieskich Kart przekazana do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

2019 2020 2021 
4 7 6 

Niebieskie Karty są zakładane przez Policję. Zjawisko przemocy jest powszechne, jednak nie zawsze 
ujawniane. Obecnie zauważalna jest tendencja wzrostowa osób szukających wsparcia i pomocy. 

IV.  CEL GŁÓWNY 

Tworzenie warunków umożliwiających realizowanie spójnego systemu na rzecz wzmacniania rodziny 
i opieki nad dzieckiem i rodziną. 

V. CELE SZCZEGÓŁOWE 

·Stworzenie systemu wsparcia rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych. 

·Zmniejszenie skali zjawiska wychowywania dzieci poza rodziną biologiczną. 

·W razie konieczności umożliwienie dzieciom wychowywania w pieczy zastępczej. 

VI. DZIAŁANIA  

Wspieranie rodziny jest niezwykle angażującym procesem, gdyż dotyczy wszystkich obszarów 
funkcjonowania rodziny. Obejmuje ona działania zorientowane na zabezpieczeniu potrzeb członków rodziny, 
budowanie prawidłowych relacji i więzi między nimi, tworzenie pozytywnego środowiska wychowawczego dla 
dziecka, zapobieganie patologiom, podejmowanie interwencji w sytuacjach kryzysowych i działań 
naprawczych w rodzinie. W gminie Garbatka-Letnisko zadania z zakresu wspierania rodziny realizuje Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, któremu gmina zleciła to zadanie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 8608



 
Zadania Realizator zadania Termin realizacji 

Udzielanie pomocy materialnej w postaci 
zasiłków stałych, okresowych, celowych 

GOPS Garbatka-Letnisko. 
UG Garbatka-Letnisko 

 
2022 - 2024 

Zapewnienie dzieciom i młodzieży z 
rodzin ubogich gorących posiłków w 
szkole oraz w przedszkolu 

GOPS Garbatka-Letnisko 
UG Garbatka -Letnisko 
Placówki oświatowe 

 
2022-2024 

Wspieranie lokalnych inicjatyw na rzecz 
rodzinnych spotkań szczególnie 
bezalkoholowych. 

GOPS Garbatka- Letnisko 
 GKRPA w Garbatce-Letnisko 

 
2022-2024 

Zapewnienie pomocy rodzinom 
bezradnym i niewydolnym w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo- wychowawczych 
przez przydzielenie asystenta rodziny 

GOPS Garbatka-Letnisko 
Sąd Rejonowy w Kozienicach 

 
2022-2024 

Umożliwienie członkom rodziny dostępu 
do poradnictwa specjalistycznego 

GOPS Garbatka-Letnisko 
UG Garbatka-Letnisko 
KPP Gniewoszów 
Placówki oświatowe 
Sąd Rejonowy Kozienice 

 
 

2022-2024 

Monitorowanie funkcjonowania rodziny 
po zakończeniu pracy z asystentem 
rodziny 

GOPS Garbatka-Letnisko 
Placówki oświatowe 

 
2022-2024 

Podejmowanie działań interwencyjnych i 
zaradczych w sytuacjach zagrożenia 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 

GOPS Garbatka-Letnisko,  
Policja Gniewoszów, 
Sąd Rejonowy Kozienice 
PCPR Kozienice 

 
2022-2024 

Rozwój, wzbogacenie i upowszechnianie 
istniejących programów profilaktycznych, 
edukacyjnych 

GOPS Garbatka-Letnisko 
UG Garbatka-Letnisko 
Placówki oświatowe 
Organizacje pozarządowe 

 
2022-2024 

Współpraca ze szkołami w zakresie 
rozwiazywania problemów 
wychowawczych dzieci i młodzieży 
pochodzących z rodzin zagrożonych 
wykluczeniem społecznym 

GOPS Garbatka-Letnisko 
Placówki oświatowe 
Policja, 
UG Garbatka-Letnisko 

 
2022-2024 

Wspieranie działań dotyczących 
upowszechniania informacji o 
uprawnieniach dla rodzin i jej członków 
oraz o instytucjach i formach pomocy 
wspierających rodzinę 

GOPS Garbatka-Letnisko  
UG Garbatka-Letnisko, Policja,  
Placówki oświatowe  
Organizacje pozarządowe 

 
 

2022-2024 

VII. PRZEWIDYWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU 

1. Poprawa funkcjonowania rodzin przeżywających trudności wychowawcze. 

2. Przywrócenie rodzinie zdolności do wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych i powrotu dziecka 
do rodziny. 

3. Pozostawienie dzieci w miejscu zamieszkania. 

VIII. REALIZATORZY PROGRAMU- PARTNERZY 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Garbatce-Letnisko 

2. Urząd Gminy Garbatka-Letnisko 

3. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 8608



4. Instytucje i organizacje prowadzące działania na rzecz dziecka i rodziny 

5. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kozienicach 

6. Szkoły i Przedszkole z terenu gminy 

7. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Społecznych w Garbatce- Letnisko 

8. Policja 

9. Sąd Rejonowy w Kozienicach 

10. Kuratorzy Sądowi 

11. Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

12. Placówki służby zdrowia 

13. Kościół 

IX. MONITORING i EWALUACJA 

Monitoring programu umożliwi wgląd w realizację podejmowanych działań, ocenę ich skuteczności oraz 
podejmowanie działań korygujących. Koordynatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Program ma charakter otwarty, co oznacza, że powinien ewoluować w zależności od pojawiających się potrzeb. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Garbatce-Letnisko do 31 marca każdego roku przedłoży Radzie Gminy 
sprawozdanie z realizacji Programu. 

X. PODSUMOWANIE 

Każda rodzina codziennie boryka się z problemami, które trzeba pokonać. Są rodziny, które potrafią sprostać 
obowiązkom , pomyślnie rozwiązując własne problemy, lecz są też takie, które nie potrafią w pełni realizować 
swych funkcji oraz rozwiązywać swoich sytuacji kryzysowych. Trudne warunki materialne, nierozwiązane 
problemy, niedostatki w zakresie spełnianej przez rodzinę funkcji opiekuńczej, niewydolność wychowawcza, 
ograniczenia w zaspokajaniu wielu potrzeb, rozpad rodziny, zrywanie się więzi rodzinnych i zanikanie 
poczucia odpowiedzialności, narastanie sytuacji konfliktowych to źródła wielu zjawisk negatywnych, które 
wymagają ingerencji z zewnątrz. Współczesnej rodzinie potrzebna jest pomoc wielostronna, dlatego należy 
angażować wszystkie siły i środki społeczne. Wskazane jest podejmowanie działań przede wszystkim 
profilaktycznych i wspomagających. Zadaniem wszystkich instytucji jest zapewnienie bezpieczeństwa 
dzieciom, które doświadczają zaniedbywania, przemocy ze strony rodziców. Cel ten można osiągnąć poprzez 
wspólne, jednolite zasady postępowania służb pracujących na rzecz dziecka i rodziny. W celu osiągnięcia 
zamierzonych efektów konieczne jest dalsze interdyscyplinarne współdziałanie wielu służb i organizacji  
działających na rzecz rodziny i dzieci, bowiem wyłącznie praca zespołowa stanowić będzie pełne 
i kompleksowe wsparcie i może zaowocować poprawą sytuacji bytowej małoletnich i wzrostem świadomości 
rodziców w aspekcie troski o dzieci. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Włodzimierz Mazur 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 8608


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Ustęp 13 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 1 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 2 (5)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 3 (6)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 4 (7)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 5 (8)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 6 (9)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 7 (10)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 8 (11)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 9 (12)

	Zalacznik 1 Tiret - (13)
	Zalacznik 1 Tiret - (14)
	Zalacznik 1 Tiret - (15)
	Zalacznik 1 Tiret - (16)
	Zalacznik 1 Tiret - (17)
	Zalacznik 1 Tiret - (18)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VIII
	Zalacznik 1 Ustęp 13 Cyfra rzymska IX
	Zalacznik 1 Ustęp 13 Cyfra rzymska X



		2022-08-22T08:33:12+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




